

درحاشیه

پاسخ دیپلمات ایرانی به مقاله نیویورک تایمز سخنگو و رایزن مطبوعاتی دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به مقاله نیویورک تایمز عنوان کرد: سپاه پاسداران مهمترین نقش را در دفاع از کشور در برابر تروریسم و تهدیدات خارجی ایفا می‌کند. در این نامه که به امضای علیرضا میرویسفی رایزن و رئیس بخش رسانه‌ای نمایندگی ایران در سازمان ملل رسیده است، ضمن رد اتهامات نادرست به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: سپاه پاسداران، به عنوان یکی از نهادهای نظامی اصلی ایران، مهمترین نقش را در دفاع از کشور در برابر تروریسم و تهدیدات خارجی ایفا می‌کند.

در این نامه ضمن استقبال از نتیجه گیری شورای سردبیری نیویورک تایمز مبنی بر بی اثر بودن سیاست‌های تحریمی دولت کنونی آمریکا برای فشار به عموم مردم ایران، تأکید شده است که این فشارها هیچ تغییری در سیاست‌های ایران ایجاد نخواهد کرد.
فارس

پرونده

با توجه به بی‌تعدی اروپا در قبال برجام و نیز پیروی آنان از سیاست‌های آمریکا، ادامه رایزنی ایران با اروپا حتی برای پیش برد اساساً کار مالی اینستکس نمی‌تواند نتیجه قابل قبولی برای الزام آنها به اجرای تعهدات برنامه جامع اقدام مشترک داشته باشد و اروپا حاضر به هزینه کردن در برجام نیست.

دیروز نشست دست‌اندر کاران اینستکس و ساتما با حضور پر فیشر رئیس شرکت اروپایی اینستکس و امین صفر نوری رئیس شرکت ایرانی ساتما در بروکسل برگزار شد، نشستی که به باور بسیاری از ناظران سیاسی تاکنون هیچ نتیجه‌ای نسبت به الزام اروپا برای اجرای تعهداتن نداشته و به احتمال زیاد نیز نمی‌تواند مرادوات اقتصادی ایران و اروپا در شرایط تشدید تحریم‌های آمریکا را تسهیل کند چرا که اروپا حاضر به هزینه کردن در قبال تهران نیست!

اروپایی‌ها روز شنبه ۱۴ اردیبهشت طی بیانیه‌ای که فدریک مورگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، همراه با وزرای خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه صادر کردند، اعلام داشتند که سهم خود از تأمین مالی ساز و کار مالی ویژه با ایران (اینستکس) را به طور محسوسی افزایش خواهند داد.تکته‌ای که بارها در حد شعر و زست سیاسی از سوی مقامات سه کشور اروپایی مطرح شد معلوم نیست اجرایی شود.

قابل توجه هایدو ماکس، وزیر امور خارجه آلمان در آستانه دیدار با مایک پامپئو،همتای آمریکایی خود در برلین بر لزوم همکاری تنگاتنگ تر با دولت ترامپ تأکید کرده و اظهار داشت: عملا همه مسائل و درگیری‌های مهم بین المللی تنها در گفت‌وگو با آمریکا قابل حل است. از این رو ما به ارتباط تنگاتنگ با واشنگتن نیاز داریم. به همین دلیل ما علاقه زیادی به همکاری با آمریکایی‌ها درباره مسائل بین المللی فوری و دفاع از مواضع اروپا در این مسائل داریم.

این ادبیات مصداق همان سیاست‌های است که بارها منتقدان لادسوز مظلم به آن اشاره کردند، مبنی بر اینکه اروپایی‌ها تحت هیچ شرایطی آمریکا را رها نمی‌کنند تا بخواهند برای برجام هزینه کنند و هنوز هم برخی در داخل به اروپایی‌های بدعهد خوش بینند

۱۸ اردیبهشت ۹۷، آمریکا بصورت یکجانبه از برجام خارج شد؛ پس از آن اروپایی‌ها به عنوان یکی از طرف‌های برجام، از ایران درخواست کردند که علیه‌تراف نقض برجام، از سوی آمریکا، تهران از توافق استعفا خارج نشود. مقامات کویومان نیز

یک مقام ارشد سابق پنتاگون:

ایران می‌تواند لطمات بدی به آمریکا و متحدانش وارد کند

نظرسراغه

نیروهای آمریکایی حاضر در منطقه و کشورهای متحد آمریکا در برابر حملات احتمالی ایران کاملاً آسیب‌پذیر هستند.

سیاست‌های خصمانه برخی مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسلامی ایران در بین برخی شخصیت‌های آمریکایی، منجر به نگرانی شده است. آنچه ترامپ و کنگره باید اکنون به آن و نه پیش از حمله ایرانی‌ها به آن توجه کنند این است که ممکن است آمریکا و متحدان منتمل لطمات بدی از سوی ایران شوند.
اینکه ما می‌توانیم لطمات بیشتری به آنها وارد کنیم نافی قابلیت آنها برای خسارت زدن به ما نیست. این حملات بخشی از یادداشت ریچارد کلارک، از مقامات ارشد سابق پنتاگون در وبگاه نیویورک دیلی نیز است.

کلارک که اکنون رئیس هیات مدیره اندیشکده موسسه خاورمیانه در آمریکااست، در این یادداشت نوشته است: وقتی که آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران خارج شد شروع به وارد آوردن فشار حداکثری اقتصادی بر دولت تهران کرد. هدف وارد کردن ایران به پذیرش یک توافق اصلاح شده با امتیازات بیشتر نبود؛ اگر چه به‌طور شفاف اعلام نشد اما هدف، تغییر نظام سیاسی ایران بود.

چرایی تهدیدهای بولتون علیه ایران از نگاه عطوان

جنگ رسانه

تأکید کرد که تهدیدهای جنگ‌افروزانه مشاور امنیت ملی آمریکا علیه ایران در واقع تلاشی برای منجر کردن نگاه‌ها از شکست سیاست آمریکا در زمینه «به صفر رساندن صدور نفتی ایران است.

عبداللاری عطوان نوشت: اظهارات جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا و یکی از برجسته‌ترین با‌زهای جنگ‌طلب دولت دونالد ترامپ، که اخیراً از عزم دولت متبوعش برای اعزام ناوگروه «یو اس اس أبراهام لینکن و شماری بمبافکن در منطقه خاورمیانه خبر داده است، با هدف سرویش



دیدگاه

استفاده از تحریم نقض آشکار حقوق بشر است

گزارشگر شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تأکید کرد تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا، ایران و کوبا نقض آشکار حقوق بشر محسوب می‌شود.
ادریس جزایری طی یادداشتی که در پایگاه اطلاع‌رسانی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد منتشر شده است، تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران، ونزوئلا و کوبا را محکوم کرد.

ادریس جزایری با ابراز نگرانی از اثرات مخرب تحریم‌های یکجانبه علیه ایران، ونزوئلا و کوبا خاطر نشان کرد استفاده از تحریم‌های اقتصادی در راستای دستیابی به اهداف سیاسی، نقض حقوق بشر محسوب شده و با هنجارهای بین‌المللی در تضاد است. این کارشناس حقوق بشر در ادامه این یادداشت تصریح کرده است: «تلاش برای براندازی حکومت‌ها از طریق اقدامات اقتصادی می‌تواند به نقض ابتدایی‌ترین حقوق انسان‌ها بینجامد.
تسنیم

سیاست‌روز

رایزنی مدیران اینستکس و ساتما در بروکسل

باور کنیم اروپا برای حفظ برجام هزینه نمی‌کند



مشروط به اقدام اروپا در تضمین منافع برجامی

ایران، با این درخواست موافقت کرد.

اما هر چه زمان به جلوتر رفت و تحریم‌های یکجانبه و تروریسم اقتصادی آمریکا علیه مردم ایران تشدید شد، ناتوانی و اهمال اروپایی‌ها نیز در ارائه راهکاری که ضمن منافع برجامی ایران باشد بیشتر مشهود شد.

سرانجام، بعد از حدود ۲۷۰ روز، در تاریخ ۱۱ بهمن ۹۷ بالاخره اروپایی‌ها از مکانیسم خود برای مرادوه اقتصادی با ایران رونمایی کردند و اعلام داشتند شرکت اینستکس را بدین منظور تأسیس کرده‌اند.

پس از آن، نشریه آلمانی اشپیکل اعلام کرد، یک بانکدار ۶۹ ساله آلمانی به نام «پر فیشر» که

مدیر سابق «کامرتس بانک» بوده و ۲۹ سال در این بانک سابقه مدیریت دارد برای مدت ۶ ماه مدیریت اجرایی «اینستکس» را برعهده خواهد داشت.

همچنین به نوشته اشپیکل، «میگول برگ» معاون اقتصادی وزیر خارجه آلمان، «ماریس گوردو موتیانیه» سفیر پیشین فرانسه در چین و «سامپون مگ‌دونالد» معاون امور خدمات دیپلماتیک وزیر خارجه انگلیس، نمایندگان سه کشور در «اینستکس» یا همان کانال مالی ایران و اروپا خواهند بود.

شامگاه دوشنبه ۲۰ اسفند ۹۷، «پر فیشر» مدیر آلمانی شرکت «اینستکس» وارد تهران شد و بلافاصله با روسای نمایندگی‌های سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس در تهران دیدار کرد. همزمان با ورود «پر فیشر» به ایران، ضیافت شامی در منزل «میشائیل برشتولد» سفیر آلمان با حضور سفرا و نمایندگان چند کشور تأثیرگذار از جمله فرانسه و انگلیس و چین و هند برگزار شد. عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه به همراه چند فعال بخش خصوصی نیز در این ضیافت حضور داشتند.

آطور که از محتوای این ضیافت به بیرون درز پیدا کرده، عراقچی در حضور «پر فیشر» و سفرا و نمایندگان آلمان و انگلیس و فرانسه از روند نه تأخیر و کم سرعت حرکت اروپایی‌ها در عملیاتی کردن کانال مالی مرادوه با ایران انتقاد کرده و به گفته یکی از حاضران ایرانی در جلسه، «آب پاکی را روی دست اروپایی‌ها ریخته است.»

«اینستکس یک نوزاد تازه متولد شده است و تا بزرگ شود مدت زمان طولانی لازم است!» این پاسخی است که «پر فیشر» به سوال یکی از فعالان بخش خصوصی ایران در ضیافت دوشنبه شب ۲۰ اسفند ۹۷ سفارت آلمان داد. از فیشر پرسیده شده بود که «قتی تراز تجاری ایران با اروپا منفی است، وقتی کانال مالی ثبت شده محدود به مواد غذایی و خوراکی و دارو شده، وقتی این‌ کانال کالاهای سرمایه‌ای را شامل نمی‌شود، وقتی قرار نیست نفتی از ایران خریداری شود، وقتی بانک‌های درجه اول نمایلی جهت حضور در این کانال نشان ندادند، وقتی سایه سنگین اختلافات در خصوص سیاست‌های منطقه‌ای وجود دارد و… چطور اینستکس کارایی و اجرایی خواهد شد؟

اظهارنظر مدیر آلمانی اینستکس مبنی بر اینکه کانال مالی ایران و اروپا، هنوز یک نوزاد است و به زمان طولانی برای بزرگ شدن نیاز دارد، در حالی است که عملیاتی کردن اینستکس و کانال مالی ذیل آن صرفاً بخشی از تعهدات اروپایی‌ها برای حفظ برجامی است که متحد آمریکایی آن‌ها نقض کرده است و آن‌ها باید گام‌های بسیار بیشتری را برای تأمین و تضمین منافع ایران در چارچوب برجام بردارند.

اما «اینستکس» علاوه بر اینکه با تأخیر و تعلل اروپایی‌ها روبه‌رو است، معایب بیشمار دیگری نیز دارد. از جمله آنست،

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص



معاذله

چرا ایران باید با دولتی عهدشکن مذاکره کند؟



نظریه پرداز معروف آمریکایی در یادداشتی درباره سیاست‌های ضدایرانی دولت ترامپ به موضوع عهدشکنی ایالات متحده پرداخته و گفته است چرا

ایران باید با چنین دولتی مذاکره کند؟

استفان والت با ابراز تردید در خصوص اثرگذاری تحریم‌های ضدایرانی آمریکا نوشته است: تحریم‌های سخت‌تر علیه ایران احتمالاً نمی‌توانند این کشور را قانع کنند که همه خواسته‌های آمریکا را بپذیرد؛ به‌ویژه آنکه ایالات متحده دیگر آن پشتوانه چندملیتی دوران مذاکره در خصوص برجام را با خود ندارد. وی در ادامه یادداشت خود آورده است: حتی کشورهای ضعیف‌تر از ایران هم تمایلی به تسلیم شدن در برابر باج‌خواهی ندارند. وی نوشته است: مردم ایران در مواجهه با رویکرد تحریمی دولت آمریکا ممکن است نسبت به ابرقدرتی که سعی می‌کند اقتصاد آنها را فلج کند، خشم بیشتری پیدا کنند.
باشگاه خبرنگاران

موضوع درایم.

وی با بیان اینکه تا زمانی که طرف مقابل با وارد کردن فشار به ایران متحمل هیچ هزینه‌ای نشود، طبعاً افزایش فشارها را در دستور کار قرار می‌دهد، گفت: ما با انجام اقداماتی باید نشان دهیم که نوع رفتار مقابل برای آنها هزینه دارد تا از فشارها کاسته شود ولی تاکنون طرف مقابل از رفتار ما چنین برداشتی ندارد و هر روز در پی افزایش فشار بر ایران است.

ایزدی افزود: در خصوص بحث برجام، به نظر من ایران باید چهار اقدام را انجام دهد. گام اول افزایش فعالیت‌هایی است که نقض برجام نیست ولی برای طرف مقابل پیام دارد که نمونه این مورد را می‌توان فعال کردن سایت هسته‌ای شیراز عنوان کرد. گام دوم خروج محدود از برجام است که این به معنای انجام و عدم انجام برخی تعهدات برجامی است، اقدام سوم ما خروج کامل از برجام و گام آخر هم می‌تواند خروج ایران از آن.بی‌تی. باشد.

کارشناس مسائل بین الملل بیان کرد: همه این اقدامات پیام‌های خاص خود را برای طرف‌های مقابل ما دارد. ایران باید از سال گذشته این اقدامات را انجام می‌داد ولی متأسفانه دولت خود را این کارها خیلی جدی نبود.

وی با بیان اینکه تکته‌ای که هست اینکه طرف مقابل باید به این باور برسد که ایران این اقدامات را انجام می‌دهد، گفت: در واقع دلیل آنکه اروپایی‌ها در انجام تعهدات خود تعلل کردند این بود که احساس می‌کردند ایران در برجام خواهد ماند. یعنی در ذهن اروپایی‌ها این‌طور بود که چه فشاری اعمال بشود چه نشود، اروپا تعهداتش خیرسی خود، گفت: تعهدات اروپایی‌ها در برجام ناظر بر خرید نفت ایران و صدور مجوز راه اندازی شعب بانک‌های کارگزاری است، نه اینکه تصویب کنند یک شرکتی به صورت تهاثی سالانه تنها تا یک میلیارد دلار با ایران مرادوه داشته باشد.

مصلحت نظام، پیش از خطبه‌های نماز جمعه ۱۷ اسفند، گفت: اینستکس کانال مالی نیست، کانال خرید است؛ اروپایی‌ها می‌گویند پول فروش نفت خود را در این صندوق بریزید تا در عوض ما به شما غذا، دارو و تجهیزات پزشکی بدهیم؛ از طرفی در ازای ساخت کانال مالی می‌گویند «فای‌تی‌اف» را تصویب کنید؛ ما فریب این خدعه اروپایی‌ها را نخواهیم خورد.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز روز شنبه ۱۱ اسفند در جریان نشست خبری خود، گفت: تعهدات اروپایی‌ها در برجام ناظر بر خرید نفت ایران و صدور مجوز راه اندازی شعب بانک‌های کارگزاری است، نه اینکه تصویب کنند یک شرکتی به صورت تهاثی سالانه تنها تا یک میلیارد دلار با ایران مرادوه داشته باشد.

ضرورت خروج مرحله‌ای از برجام

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه باید در قبال رفتار غرب خروج مرحله‌ای از برجام داشته باشیم، گفت: نباید طرف مقابل فکر کند تحت هر شرایطی در برجام بماند. فواد ایزدی در پاسخ به این سوال که آیا ایران نباید در واکنش به خروج آمریکا از برجام و عدم اقدام جدی از سوی اروپا در در قالب برجام، تعهدات خود بکاهد؟ اظهار داشت: در چندسال گذشته یکی از مشکلاتی که ما با آن مواجه هستیم این است که طرف مقابل حرف مقامات ما را جدی نمی‌گیرد که ما نیاز به اصلاح این

یک روزنامه مصری:

چالش تهران و واشنگتن؛ اگر ترامپ شکست بخورد.

راهبرد

یک روزنامه سرشناس مصری، هدف آمریکا از فشار بر ایران را براندازی نظام» دانست و نوشت، هدف رژیم صهیونیستی این نظام را بزرگ‌ترین مانع اجرایی طرح اسررائیلی در خاورمیانه می‌داند.

محمد سعید ادریس نوشت، شیوه دونالد ترامپ در تعامل با ایران جدا از سیاست خارجه آمریکا نیست که در آن همه اعتراض‌های حقوقی جامعه بین‌الملل را زیر پا گذاشته است و توضیح داد: شاید به دلایلی از جمله محدودیت توانایی آمریکا، براندازی نظام ایران هدف اعلام شده آمریکا نباشد. شروط دوازده‌گانه مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا در واقع شروط واشنگتن برای توقف فشار بر ایران است. شروطی که شاملمحدود شدن توان هسته‌ای و توان موشکی و توقف چیزی که واشنگتن و متحدانش آن را دخالت ایران در امور داخلی این کشورها می‌نامند و همچنین شامل چیزی است که «حمایت از تروریسم» نامیده می‌شود؛ مقصودشان از تروریسم، سازمان‌ها و همه اشکال مقاومت است که سیاست خصمانه اسررائیل را رد می‌کنند.

به گفته ادریس این شکست، اگر رخ بدهد، برای رئیس جمهور آمریکا فاجعه خواهد بود چرا که او تحت فشار حزب دموکرات است و نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان

یک روزنامه مصری:

چالش تهران و واشنگتن؛ اگر ترامپ شکست بخورد.

آمریکا او را به فریب هموطنانش متهم کرده. ترامپ از اتهام تباہی با مسکو در انتخابات ریاست جمهوری تبرئه شد اما او که در حال تکمیل دوره ریاست اول خود است و خود را برای دوره دوم نیز آماده می‌کند، در بدترین شرایط داخلی است و شکست در چالش‌کی که خودش بر خودش مقابل ایران تحمیل کرده، آن‌هم در سایه شرایط نابسامان داخلی، اعلام زودهنگام شکست در انتخابات آتی و سقوط همه سیاست‌هایش است و این نکته، یکی از نکات مورد توجه ایران برای برنده شدن در این نبرد است.

الاهرام، ایران را نیز مقابل آزمایش سخت دانست اگر نتواند مقابل فشارهای آمریکا ایستادگی کند. اینجا این سوال مطرح است که ایران چطور می‌تواند سیاست آمریکا را که خصمانه می‌داند، شکست دهد؟ رهبر ایران آیتالله سید علی خامنه‌ای حد و حدود پاسخ ایران را روشن کرد وقتی تأکید کرد که تشدید تحریم‌های آمریکا بدون پاسخ نخواهد ماند. بدین معنا که اولویت، مقابله با آمریکااست اگر تهدیدهایش محدود به دو گزینه است؛ تشدید یا حفظ آرامش.

ادریس توضیح داد تشدید، اینجا یعنی چندین گزینه که برجسته‌ترینش البته، بسن تنگه هرمز است اگر با زور مانع صادرات نفت ایران شدند.
تسنیم

دیگر، ایران در سوریه همچنان حضور دارد، چرا باید ایران به اهداف دریایی آمریکا حمله کند؟ هدف چنین تهدیدهای بولتون، کشتاندن ایران به پای میز مذاکرات است آن‌گونه که درباره کره‌شمالی اتفاق افتاد، ولی ایران این موضوع را رد می‌کند. آقای «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری ایران تصریح کرد که آمریکایی‌ها بارها خواستار آغاز گفت‌وگو شده‌اند که آخرین درخواست درخواست آنها، در جریان برگزاری دور اخیر نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد مطرح شد. ولی او این درخواست را به یک دلیل ساده، قاطعانه رد کرده است یعنی به دلیل بی‌اعتمادی به این دولت از زمان خروجش از توافق هسته‌ای(برجام). حتی اگر این مذاکرات انجام شود ما بر این باور هستیم که نتیجه‌اش بهتر از (نشست ترامپ با) رهبر کره‌شمالی خواهد شد.

اخبار

درخواست حزب آلمانی از دولت

معاون فرانسویون حزب لیبرال دموکرات آلمان در آستانه سفر وزیر امور خارجه آمریکا به آلمان از مقامات کشورش خواست مخالفت شدید خود با سیاست‌های واشنگتن در قبال ایران را نشان دهند. الکساندر گراف لامبسدورف افزود: وی در برخورد با ایران دولت آلمانی باید ایالات متحده را وادار کند که تنش های روزافزون را تشدید نکند.

این مقام بلند پایه حزب لیبرال دموکرات آلمان همچنین درباره رویارویی نظامی بین آمریکا و ایران هشدار داده و گفت: چنین درگیری خاورمیانه را تشدیدناپایدار کرده، برای اسررائیل عواقب غیر قابل پیش بینی داشته و احتمالاً به هجوم پناهندگان جدیدی به سمت اروپا منجر می شود. وی همچنین از دولت آلمان پایبندی به وعده‌های خود در زمینه افزایش بودجه نظامی را خواستار شده و گفت: آلمان با کاهش بودجه ارتش آلمان از سال ۲۰۲۱ دیگر شریک مطمئنی در ناتو نخواهد بود.
باشگاه خبرنگاران

رایزنی برجامی ظریف و لاوروف در مسکو

وزیر امور خارجه ایران در سفر به مسکو ضمن ملاقات با همتای روسی خود درباره مسائل دوجانبه، برجام و تحولات منطقه به گفت‌وگو پرداخته و پروتکل توافق دوجانبه تسهیل شرایط سفر اتباع ایران و روسیه را امضا خواهد کرد. قرار است محمدجواد ظریف امروز در ملاقات با سرگئی لاوروف درباره تمدید برنامه همکاری‌های وزارت‌خانه‌های امور خارجه ایران و روسیه رایزنی کند. در پایان این نشست وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه پروتکل توافق دوجانبه تسهیل شرایط سفر اتباع ایران و روسیه را امضا کرده و در کنفرانس مطبوعاتی نتایج مذاکرات خود را با اصحاب رسانه در میان خواهند گذاشت.
ایرنا

از نگاه دیگران

آمریکا نمی‌تواند با افزایش فشارها

بر ایران، به اهداف خود برسد
کارشناس مسائل نظامی روس در تقصیر سخنان اخیر مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا گفت که بعید است واشنگتن با اعمال فشارهای خود بر تهران، به اهداف خود دست یابد.

لئونید اسلونسکی معتقد است که بعد از سخنان جان بولتون مشاور رئیس جمهوری آمریکا در مسائل امنیت ملی که اعلام کرده واشنگتن عنوان «ارسال علامت به تهران” گروه ناو ضربتی نیروی دریایی آمریکا و بمبافکن‌های خود را به منطقه خلیج فارس اعزام می‌کند، باید در سطح بین المللی با این برخورد‌های واشنگتن مقابله شود.

این مقام بلندپایه پارلمانی در جمع خبرنگاران گفت: «سخنان بولتون گویای ادامه خط مشی تند و مقابله جویانه نظام علیه تهران است. اوضاع در جهت گیری به سمت ایران بسیار نگران کننده شده و در چنین شرایط نباید دست روی دست گذاشت، باید «گوش به زنگ بود» و در تمامی سازمان‌های بین المللی، از جمله در چارچوب گروه بریکس (شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) موضعگیری قاطعی در برابر این برخورد‌های آمریکا اتخاذ و با آنها مقابله کرد. اکثر کشورهای این گروه از اقدامات آمریکا که خود را تنها قدرت جهانی می‌داند، رضایت ندارند.

اسلوتسکی با اشاره به این مسئله که جان بولتون بنار دیگر از تهدیدات از جانب تهران صحبت کرده، درحالیکه برای ادعای خود هیچ توضیح و دلیلی نیآورده است، افزود: چنین «ارسال علامتی” به خصوص بعد از خارج شدن یکجانبه واشنگتن از توافقنامه هسته‌ای با ایران و جای دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌ای تروریست، منجر به بی ثباتی اوضاع و افزایش رویارویی خواهد شد.

این سناتور روس این واقعیت را مورد توجه قرار داد: «مواضع است که ایالات متحده قصد دارد جامعه جهانی را برای یک سناریوی نظامی احتمالی در منطقه خلیج فارس آماده سازد. فضای اطلاعاتی به شدت تحریف شده و همه روزه صدها خبر با محتوای ضدایرانی از سوی رسانه‌های گروهی غربی ساخته و پرداخته می‌شوند.

وی تأکید کرد: چنین اقداماتی به شدت به امنیت و ثبات منطقه‌ای و جهانی آسیب می زند و در عین حال گویای آن است که آمریکا جز منافع خود به مسئله دیگری علاقه ندارند و همچنان به نقض حقوق بین الملل ادامه می‌دهد.

«آندری کوشکین” کارشناس مسائل نظامی روس نیز در تفسیر سخنان اخیر مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا گفت که بعید است واشنگتن با اعمال فشار‌های خود بر تهران، به اهداف خود دست یابد.
اسپوتنیک

دیده‌های

منابع